
Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 153/2018

Ata de Recebimento e abertura dos envelopes 01 – contendo a(s) proposta(s) de preços e 02 – contendo

a(s)  documentação(ões)  referente  ao  Pregão  Presencial  153/2018,  Contratação  de  empresa  de

agenciamento  de  estágios  para  estudantes  regularmente  matriculados  em cursos  de  ensino  superior,

profissional,  médio,  especial,  anos finais  do ensino fundamental  e modalidade profissional  de jovens e

adultos, visando o preenchimento de oportunidades de estágio no poder Executivo Municipal e seus órgãos,

através da Secretaria Municipal de Administração e recursos próprios. Às 14:00 horas do dia 1 de Outubro

de 2018, na sala da Comissão Permanente de Licitações, sito Av. Farrapos, 509, reuniram-se a Pregoeira

Oficiala Andréia Fruscalso, sua equipe de apoio e o(s) representante(s) da(s) empresa(s) interessada(s) em

participar do certame:

Empresa: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESCOLA – CIE-E

CNPJ: 92.954.957/0001-95

Representante Legal: Adriano Afonso Ludwig Lírio

CPF: 453.528.100-97 

Empresa: FUNDAÇÃO ACCIE

CNPJ: 04.443.943/0001-40

Representante Legal: Claudecir Bleil

CPF: 819.441.950-68

Realizado  o  credenciamento,  a  empresa  CENTRO  DE  INTEGRACAO  EMPRESA-ESCOLA –  CIE-E

credenciou-se devidamente. A Pregoeira em consulta à Diretora de Compras e Licitações e Coordenador de

Compras e Licitações opinou por não credenciar a empresa FUNDAÇÃO ACCIE, a fim de diligenciar com o

jurídico a possibilidade de participação da mesma no presente certame. A sessão, portanto, foi declarada

suspensa.  Os envelopes de propostas e documentos lacrados  foram acondicionados em outro envelope

que  foi  rubricado  pelos  presentes,  sendo  que  este  permanecerá  na  Divisão  de  Licitações.  Ambos

representantes foram cientificados que no dia 03 de outubro de 2018 às 14:00 horas será realizada nova

sessão.  Não houve intenção de recurso.  Será fornecida uma cópia  da presente Ata à empresa que a

solicitar. Posta a palavra a disposição, nada mais havendo a tratar, eu, Tífani Dagostini, redigi a presente

Ata que, após aprovada, vai assinada pelos presentes.

Erechim, 1 de Outubro de 2018.

___________________________________

Andréia Fruscalso

Pregoeiro(a) Oficial(a)

___________________________________

Aline da Costa Pietroski

Membro da Equipe de Apoio



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

___________________________________

Tífani Dagostini

Redator(a) da Ata

___________________________________

CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESCOLA – CIE-E

Adriano Afonso Ludwig Lírio 

___________________________________

FUNDAÇÃO ACCIE

Claudecir Bleil


